
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

20 февраля 2020 г. № 155 

Об установлении перечня наиболее значимых для 

Браславского района видов предпринимательской 

деятельности 

На основании абзаца восьмого части четвертой статьи 10 Закона Республики 

Беларусь от 15 июня 2006 г. № 125-З «О занятости населения Республики Беларусь», 

пункта 4 Положения о содействии безработным в организации предпринимательской 

деятельности, деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма, ремесленной 

деятельности, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 7 марта 2008 г. № 342, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить перечень наиболее значимых для Браславского района видов 

предпринимательской деятельности, при организации которых безработные имеют 

преимущественное право на содействие управления по труду, занятости и социальной 

защите Браславского районного исполнительного комитета в организации 

предпринимательской деятельности с использованием средств бюджета государственного 

внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь, согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Браславского районного исполнительного комитета от 15 октября 2015 г. 

№ 1267 «Об определении перечня наиболее значимых для Браславского района видов 

предпринимательской деятельности»; 

решение Браславского районного исполнительного комитета от 17 марта 2016 г. 

№ 290 «О внесении изменения в решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 15 октября 2015 г. № 1267»; 

решение Браславского районного исполнительного комитета от 14 февраля 2017 г. 

№ 140 «О внесении изменения в решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 15 октября 2015 г. № 1267». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности, управление по труду, занятости и социальной защите Браславского 

районного исполнительного комитета. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.И.Боданин 
    
Управляющий делами И.Н.Минина 

  

  Приложение 

к решению  

Браславского районного  

исполнительного комитета 

20.02.2020 № 155 

ПЕРЕЧЕНЬ 

наиболее значимых для Браславского района видов предпринимательской 

деятельности, при организации которых безработные имеют преимущественное 

право на содействие управления по труду, занятости и социальной защите 

Браславского районного исполнительного комитета в организации 

предпринимательской деятельности 



1. Растениеводство и животноводство, охота и предоставление услуг в этих областях. 

2. Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды. 

3. Производство деревянных строительных конструкций и столярных изделий, кроме 

сборных зданий. 

4. Производство прочих изделий из бетона, строительного гипса и цемента. 

5. Резка, обработка и отделка камня. 

6. Производство металлических дверей, оконных блоков, рам. 

7. Ковка, прессование, штамповка, профилирование металла. 

8. Строительство трубопроводов. 

9. Специальные строительные работы. 

10. Розничная торговля, за исключением торговли автомобилями и мотоциклами. 

11. Услуги по общественному питанию. 

12. Компьютерное программирование, консультационные и другие сопутствующие 

услуги. 

13. Деятельность в области бухгалтерского учета; консультирование 

по налогообложению. 

14. Деятельность по организации отдыха и развлечений. 

15. Ремонт компьютеров и коммуникационного оборудования. 

16. Ремонт электронной бытовой техники. 

17. Ремонт бытовой и садовой электрической техники. 

18. Ремонт мебели и предметов интерьера. 

19. Ремонт часов и ювелирных изделий. 

20. Ремонт прочих предметов личного пользования и бытовых изделий, не включенных 

в другие группировки. 

  

 


